

BESCHLUSSVORLAGE

Federführung:

FB Finanzen
Eigenbetrieb Stadtentwässerung Ludwigsburg

Sachbearbeitung:

Betz, Petra **Datum:**

25.06.2019

VORL.NR. 249/19

Beratungsfolge	Sitzungsdatum	Sitzungsart
Ausschuss für Mobilität, Technik und Umwelt	18.07.2019	ÖFFENTLICH
Gemeinderat	24.07.2019	ÖFFENTLICH

Betreff: Änderung der Eigenbetriebssatzung Stadtentwässerung Ludwigsburg

Bezug SEK: ---

Bezug:

Anlagen: Satzung zur Änderung der Eigenbetriebssatzung

Beschlussvorschlag:

Die in Anlage 1 beigefügte Satzung zur Änderung der Eigenbetriebssatzung der Stadtentwässerung Ludwigsburg wird beschlossen.

Sachverhalt/Begründung:

Der Eigenbetrieb Stadtentwässerung Ludwigsburg (SEL) wurde zum 01.01.2004 gegründet. Die Eigenbetriebssatzung regelt insbesondere die Aufgaben des Eigenbetriebs, welche Organe bestehen und welche Zuständigkeiten sie haben. Die Eigenbetriebssatzung wurde zuletzt 2017 verändert, dabei wurden im Wesentlichen die Wertgrenzen erhöht.

Als Betriebsausschuss ist bisher in der Satzung noch der Ausschuss für Bauen, Technik und Umwelt benannt. Nachdem für die Angelegenheiten des Fachbereichs Tiefbau und Grünflächen inzwischen der Ausschuss für Mobilität, Technik und Umwelt zuständig ist, ist es zweckmäßig diesen Ausschuss auch als Betriebsausschuss des Eigenbetriebs Stadtentwässerung zu beauftragen.

Unterschriften:

Ulrich Kiedaisch

Ulrike Schmidtgen

Finanzielle	. Ausv	virkungen?							
□Ja	\boxtimes N	ein	Gesamtkosten Maßnahme/Projekt:						
Ebene: Haushaltsplan									
Teilhaushalt		Produktgruppe							
ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart									
FinHH: Ein-/Auszahlungsart									
Investitionsmaßnahmen									
Deckung		□ Ja							
☐ Nein, Deckung durch									
Ebene: Ko	ntieru	ng (intern)							
Konsumtiv			V		Investiv				
Kostenstell	е	Kostenart	Auftra	ag	Sachkonto	А	uftrag		

Verteiler: 20, SEL



NOTIZEN